
Www.artiks.ru                                                                                                                             +7 495 721-35-88
________________________________________________________________________________________

АДМИНИСТРАЦИЯ НАРО-ФОМИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 7 апреля 2023 г. N 999

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ
НАРО-ФОМИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОТ 07.03.2017 N 456

"ОБ УТВЕРЖДЕНИИ АДМИНИСТРАТИВНОГО РЕГЛАМЕНТА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ "ОФОРМЛЕНИЕ ДОКУМЕНТОВ ПО ОБМЕНУ ЖИЛЫМИ
ПОМЕЩЕНИЯМИ, ПРЕДОСТАВЛЕННЫМИ ПО ДОГОВОРАМ СОЦИАЛЬНОГО НАЙМА

В НАРО-ФОМИНСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ РАЙОНЕ"

В целях повышения эффективности действий и принятия решений Администрации Наро-Фоминского
городского  округа  в  сфере  управления  и  распоряжения  муниципальным имуществом,  в  соответствии  с
Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации", Федеральным законом от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления
государственных  и  муниципальных  услуг",  руководствуясь  Уставом Наро-Фоминского  городского  округа
Московской области, постановляю:

1. Внести в постановление Администрации Наро-Фоминского муниципального района от 07.03.2017 N
456 "Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги "Оформление
документов по обмену жилыми помещениями, предоставленными по договорам социального найма в Наро-
Фоминском муниципальном районе" следующие изменения:

1.1. В наименовании слова "муниципальном районе" заменить словами "городском округе".

1.2. В преамбуле слова "муниципального района" заменить словами "городского округа".

1.3. В пункте 1 слова "муниципальном районе" заменить словами "городском округе".

2.  Внести  в  административный  регламент предоставления  муниципальной  услуги  "Оформление
документов по обмену жилыми помещениями, предоставленными по договорам социального найма в Наро-
Фоминском  муниципальном  районе",  утвержденный  постановлением  Администрации  Наро-Фоминского
муниципального района от 07.03.2017 N 456 следующие изменения:

2.1. В наименовании слова "муниципальном районе" заменить словами "городском округе".

2.2. В пункте 1.1 слова "Наро-Фоминский район муниципального района Московской области (далее -
Администрация  района),  Комитета  по  управлению  имуществом  Администрации  Наро-Фоминского
муниципального район"  заменить  словами "Наро-Фоминского  городского округа  (далее -  Администрация
округа), Комитета по управлению имуществом Администрации Наро-Фоминского городского округа".

2.3.  В  пункте  2.1 слова  "территориях  городского  поселения  Наро-Фоминск,  сельских  поселений:
Атепцевское, Веселевское, Волченковское, Ташировское (далее - сельские поселения)" заменить словами
"территории Наро-Фоминского городского округа".

2.4. В пункте 3.1 слово "района" заменить словом "округа".

2.5. В пункте 3.2 слово "района" заменить словом "округа".

2.6. В пункте 3.3 слово "района" заменить словом "округа".

2.7. В пункте 4.1 слова "муниципальном районе" заменить словами "городском округе".

2.8. В пункте 5 слово "района" заменить словом "округа".

2.9. В пункте 5.1 слово "района" заменить словом "округа".

http://Www.artiks.ru/


2.10. В пункте 5.2 слова "муниципального района" заменить словами "городского округа".

2.11. В пункте 5.3 слово "района" заменить словом "округа", слова "территориях городского поселения
Наро-Фоминск,  сельских  поселений:  Атепцевское,  Веселевское,  Волченковское,  Ташировское"  заменить
словами "территории Наро-Фоминского городского округа".

2.11. В пункте 6.1.1 слово "района" заменить словом "округа".

2.12. В пункте 7.2 слово "района" заменить словом "округа".

2.13. В пункте 11.1.10 слова "муниципального района" заменить словами "городского округа".

2.14. Пункт 12.1.6 изложить в следующей редакции:

"12.1.6.  Медицинскую  справку  об  отсутствии  у  нанимателя  и  членов  его  семьи  тяжелых  форм
хронических  заболеваний  в  соответствии  с  перечнем,  утвержденным  приказом  Минздрава  России  от
29.11.2012  N  987н  "Об  утверждении  перечня  тяжелых  форм  хронических  заболеваний,  при  которых
невозможно совместное проживание граждан в одной квартире" (для нанимателей, меняющихся на жилые
помещения в коммунальной квартире);".

2.15. Пункт 12.1.7 изложить в следующей редакции:

"12.1.7. Сведения о лицах, проживающих по месту жительства гражданина, членах семьи, по форме,
установленной  центральным  исполнительным  органом  власти  Московской  области,  осуществляющим
исполнительно-распорядительную деятельность на территории Московской области в отдельных сферах
жилищной  политики  (далее  -  уполномоченный  орган)  (если  они  не  находятся  в  распоряжении  органов
местного самоуправления Наро-Фоминского городского округа или МФЦ);".

2.16. В пункте 12.4 слово "района" заменить словом "округа".

2.17. В пункте 19.1 слово "района" заменить словом "округа".

2.18. В пункте 20.2 слово "района" заменить словом "округа".

2.19. В пункте 21.3.3 слово "района" заменить словом "округа".

2.20.  В  подпункте  5  пункта  21.6.3 слова  "муниципального  района"  заменить  словами  "городского
округа".

2.21. В пункте 21.6.5 слова "муниципального района" заменить словами "городского округа".

2.22. В пункте 21.8 слова "муниципального района" заменить словами "городского округа".

2.23. В пункте 21.8.1 слова "муниципального района" заменить словами "городского округа".

2.24. В пункте 21.9.1 слово "района" заменить словом "округа".

2.25. В пункте 22.1 слово "района" заменить словом "округа".

2.26. В пункте 23.2 слово "района" заменить словом "округа".

2.27. В наименовании раздела V слово "района" заменить словом "округа".

2.28. В пункте 26.1 слово "района" заменить словом "округа".

2.29. В пункте 26.1.7 слово "района" заменить словом "округа".

2.30. В пункте 26.3 слово "района" заменить словом "округа".

2.31. В пункте 26.4 слово "района" заменить словом "округа".

2.32. В пункте 26.8 слово "района" заменить словом "округа".

2.33. В пункте 26.9 слово "района" заменить словом "округа".



2.34. В пункте 26.10 слово "района" заменить словом "округа", слова "руководителем Администрации"
исключить.

2.35. В пункте 26.13.1 слово "района" заменить словом "округа".

2.36. В пункте 26.15 слово "района" заменить словом "округа".

2.37. В пункте 26.17 слово "района" заменить словом "округа".

2.38. В пункте 26.18 слово "района" заменить словом "округа".

2.39. В пункте 26.21 слово "района" заменить словом "округа".

2.40. В пункте 26.25 слово "района" заменить словом "округа".

2.41. В пункте 26.26 слово "района" заменить словом "округа".

2.42.  В  приложении  1 слова  "Руководителю  Администрации  Наро-Фоминского  муниципального
района" заменить словами "Главе Наро-Фоминского городского округа".

2.43. В приложении 2 слова "муниципального района" заменить словами "городского округа".

2.44. Приложение 3 изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

3.  Признать  утратившим  силу  постановление  Администрации  Наро-Фоминского  городского  округа
Московской области от 10.02.2023 N 340 "Об утверждении административного регламента предоставления
муниципальной услуги "Оформление документов по обмену жилыми помещениями, предоставленными по
договорам социального найма в Наро-Фоминском городском округе".

4.  Отделу  по  работе  со  СМИ  и  интернет-коммуникациям  Управления  по  территориальной  и
информационной политике  Администрации Наро-Фоминского  городского  округа  опубликовать  настоящее
постановление в периодическом печатном издании газете "Основа" и сетевом издании "Официальный сайт
органов  местного  самоуправления  Наро-Фоминского  городского  округа"  в  информационно-
телекоммуникационной сети Интернет.

5.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на  Заместителя  Главы
Администрации Наро-Фоминского городского округа М.Р. Янковского.

Глава Наро-Фоминского
городского округа

Р.Л. Шамнэ

Приложение
к Постановлению Администрации

Наро-Фоминского городского округа
Московской области

от 7 апреля 2023 г. N 999

Приложение 3
к административному регламенту

предоставления муниципальной услуги
"Оформление документов по обмену

жилыми помещениями, предоставленными
по договорам социального найма в
Наро-Фоминском городском округе"

СПРАВОЧНАЯ ИНФОРМАЦИЯ
О МЕСТЕ НАХОЖДЕНИЯ, ГРАФИКЕ РАБОТЫ, КОНТАКТНЫХ ТЕЛЕФОНАХ,



АДРЕСАХ ЭЛЕКТРОННОЙ ПОЧТЫ ОРГАНИЗАЦИЙ, УЧАСТВУЮЩИХ
В ПРЕДОСТАВЛЕНИИ И ИНФОРМИРОВАНИИ О ПОРЯДКЕ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ

1. Администрация Наро-Фоминского городского округа

Место нахождения:

Московская область, г. Наро-Фоминск, ул. Маршала Жукова Г.К., дом 2.

График работы Администрации Наро-Фоминского городского округа:

Понедельник: с 09.00 до 18.00 (перерыв 13.00-14.00)

Вторник: с 09.00 до 18.00 (перерыв 13.00-14.00)

Среда: с 09.00 до 18.00 (перерыв 13.00-14.00)

Четверг: с 09.00 до 18.00 (перерыв 13.00-14.00)

Пятница: с 09.00 до 16.45 (перерыв 13.00-14.00)

Суббота: выходной день

Воскресенье: выходной день

Почтовый адрес Администрации Наро-Фоминского городского округа:

143300 Московская область, г. Наро-Фоминск, ул. Маршала Жукова Г.К., дом 2.

Контактный телефон: 8 (496) 343-51-81.

Официальный  сайт  органов  местного  самоуправления  Наро-Фоминского  городского  округа  в
информационно-телекоммуникационной сети Интернет: www.nfreg.ru

2. Уполномоченный орган: Комитет по управлению имуществом
Администрации Наро-Фоминского городского округа

Место нахождения: 143300, Московская область, г. Наро-Фоминск, ул. Маршала Жукова Г.К., д. 5.

График работы:

Понедельник: с 09.00 до 18.00 (перерыв 13.00-14.00)

Вторник: с 09.00 до 18.00 (перерыв 13.00-14.00)

Среда: с 09.00 до 18.00 (перерыв 13.00-14.00)

Четверг: с 09.00 до 18.00 (перерыв 13.00-14.00)

Пятница: с 09.00 до 16.45 (перерыв 13.00-14.00)

Суббота: выходной день

Воскресенье: выходной день

Почтовый адрес: 143300, Московская область, г. Наро-Фоминск, ул. Маршала Жукова Г.К., д. 5.

Контактный телефон: 8-496-34-356-16



Адрес электронной почты в сети Интернет: kompoim@mosreg.ru

График приема граждан: не более 1 (одного) раза в месяц по 2 (два) часа для консультирования и
приема жалоб.

3. Муниципальное казенное учреждение "Многофункциональный
центр предоставления государственных и муниципальных услуг

Наро-Фоминского городского округа"



Наименование
муниципального

образования
Адрес МФЦ Телефон

Адрес электронной почты
Сайт в Интернете

График работы

Наро-Фоминский
городской округ

143302, Московская
область, г. Наро-

Фоминск, ул.
Полубоярова,

строение 8 (деловой
центр, 2 эт.)

8 (496) 347-77-77
mfc-narofominskmr@mosreg.ru

mfcmonf.netdo.ru

Пн-Сб.
с 8:00-20:00

Вс. - Выходной

143360, Московская
область, Наро-

Фоминский городской
округ,

г. Апрелевка,
ул. Августовская, стр.

14 (2 этаж)

8 (496) 347-77-57
mfc-narofominskmr@mosreg.ru

mfcmonf.netdo.ru

Пн-Сб.
с 8:00-20:00

Вс. - Выходной

143370, Московская
область, Наро-

Фоминский городской
округ, п. Селятино, ул.
Спортивная, д. 2А (2

этаж)

8 (496) 347-77-67
mfc-narofominskmr@mosreg.ru

mfcmonf.netdo.ru

Пн-Сб.
с 8:00-20:00

Вс. - Выходной



4. Государственное казенное учреждение Московской области
"Московский областной многофункциональный центр

предоставления государственных и муниципальных услуг" (прием
Заявлений не осуществляется)

Место нахождения:  143407, Московская область,  г.  Красногорск,  бульвар Строителей, д.  4,  Бизнес
центр "Кубик", секция А, этаж 4.

График работы:

Понедельник: с 09.00 до 18.00 (перерыв 13.00-13.45)

Вторник: с 09.00 до 18.00 (перерыв 13.00-13.45)

Среда: с 09.00 до 18.00 (перерыв 13.00-13.45)

Четверг: с 09.00 до 18.00 (перерыв 13.00-13.45)

Пятница: с 09.00 до 16.45 (перерыв 13.00-13.45)

Суббота: выходной день

Воскресенье: выходной день

Почтовый адрес: 143407, Московская область, г. Красногорск, бульвар Строителей, д. 1.

Телефон Call-центра: 8 (495) 794-86-41.

Адрес электронной почты в сети Интернет: MFC@mosreg.ru.

Справочная информация о месте нахождения МФЦ, графике работы, контактных телефонах, адресах
электронной почты приведена на сайтах:

- РПГУ: uslugi.mosreg.ru

- МФЦ: mfc.mosreg.ru


	Www.artiks.ru +7 495 721-35-88
	________________________________________________________________________________________
	АДМИНИСТРАЦИЯ НАРО-ФОМИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
	Приложение
	1. Администрация Наро-Фоминского городского округа
	2. Уполномоченный орган: Комитет по управлению имуществом
	3. Муниципальное казенное учреждение "Многофункциональный
	4. Государственное казенное учреждение Московской области


